Morantur pauci ridiculum & fugientem ex urbe pudorem. **Terentius** in andria. Ne quod uestrum remorer commodum. Passiuam uero significationem quando ablatiuo: ut moror a te. Absolutam quando per se profertur. **Virgilius** in quarto aeneidos. quid moror an mea pigmalion dum moenia frater Destruat. Et sciendum quod in actiuis etiam & passiuis uerbis multa absolute sine coniunctione casus alicuius solent proferrī: ut si dicam deo uolente sanus sum & animo & corpore. nam & sapio bene: & uideo & audio acute. quāuis enim nullū casum his adiunxi: plenā tamen sententiā demonstraui. hoc etiam est in passiuis: ut si dicam perturbor & angor & fundor & rumpor: & non addam a quo. Sunt quaedam in o terminantia: quae cum sint actiua pro passiuis quoque solent poni: ut lauo tondeo duro calceo pro lauor & tondor & duror & calceor. Sed hoc magis per eclipsim consuetudo proferre tradidit. quod poetae quoque solent facere. **Virgilius** in tertio georgicorum. In cana quoque menta Ciniphei tondent hirci: pro tondentur. **Idem** in secundo aeneidos: Accingunt omnes operi pedibusque rotarum pro accinguntur uel accingunt se. **Idem** in eodem: Et nox humida caelo praecipitat: pro praecipitatur: uel praecipitat se. Sunt quaedam quae cum sint passiuia sine dubio tamen inueniuntur pro actiuis prolata: ut **Virgilius** in duodecimo. Bellantur amazones armis: pro bellant. **Idem** in secundo georgicorum: Hoc pinguem & placitam paci nutritor oliuam: pro nutrito. **Vetustissimi** autem multa protulerunt contra usam terminatione teste **Capro**. adiutor pro adiuto: anclor pro anclo: despoliantur pro despoliant: desperantur pro desperant: dispensor pro dispenso: delapidor pro dilapido. Sunt etiam quaedam actiua uoce passiuam significationem habentia: & e contrario passiuia uoce actiuam sicut supra diximus: timeo te & timeor a te: metuo te & metuor a te. **Luca**. in. v. Dū metuar semp terraque expecter ab omni. **Idem** in. iiii. Sed regna timetur Obferū. **Cicero** in. iiii. tusculana. Venientia metuuntur. **Neomix** hoc inueniri apud nos in his uerbis: cū apud graecos quoque tam actiuū quam passiuū eius significationis uerbum accusatiuo casui coniungit contra consuetudinē aliorum. Dicunt enim φοβῶσθε καὶ φοβῶσθε αὐτὸν. Sunt tamen haec eadem uerba absoluta cū non coniunguntur casui accusatiuo sed datiuo. **Vt Terentius** in andria: Eius uitae timeo. **Idem** in eodem: Et metui acriside. Inueniuntur etiam quaedam passiuia: ut supra dictum est: quae figurate accusatiuo coniunguntur cum uideantur agere ipsi ad quos passiuū refertur uerbum. **Virgilius** in secundo aeneidos: Implicat

& miseros morſu depaſcitur artus hic enim dracones agunt in filios  
laco ontis: & doceor rhetoricam in ſtituor grāmaticam moncor iuſti-  
tiam. **Idem in octauo.** Conſurgit ſenior tunicaque inducitur artus:  
uel cum totum pro parte pati ſignificatur: ut ab ſconditur caput trun-  
catur narces cæcatur oculos intenditur brachia. **Virgi. in. xi.** Indutus  
terga leonis **Idem in duodecimo.** Formam aſſimulata camera: Præ-  
terea plurima inueniuntur apud uetuſtiſſimos: quæ contra conſue-  
tudinem: uel actiuā pro paſſiua: uel paſſiuam pro actiua habēt termi-  
nationem ut teſto pro teſtor & opino pro opinor & cuncto p cūctor  
& conuiuo p conuiuor & cōtemplo p cōtemplor & cōſolo p cōſolor  
& cōmoro pro cōmoro & auxilio pro auxilior & arguo pro arguor  
auſpico pro auſpicor commento pro commentor & crimino pro cri-  
minor morio pro morior digno pro dignor execro pro execror epulo  
pro epulor eiulo pro eiulor lucto pro luctor luctito pro luctitor luxu-  
rio pro luxurior læto pro lætor ludifico pro ludificor miſereo pro mi-  
ſereor unde miſeret & miſeretur imperſonalia. **Cicero pro ligario.** Ca-  
uete fratrum pro fratris ſalute precantium miſereatur. **Vt Terentius**  
**in phormione.** Miſertum eſt horto pro hortor largio pro largior dice-  
bant: quæ communia ſunt. **Vnde ſaluſtius in primo hitoriarum.** Igi-  
tur uenditis pro ſcriptorum bonis aut dilargitis. **Similiter pſerebāt**  
**aucupo pro aucupor alterco pro altercor.** **Vnde Terentius i andria.**  
**Scio cum patre altercaſti dudum Medico quoque ut ſupra dictū eſt**  
**pro medicor.** **Virgilius i primo georgicorum.** Sem na uidi æquidem  
multos medicare ſerentes amplexo pro amplexor. **Quintus claudius**  
**in ſecundo annalium.** Compræhenſare ſuos quiſq; ſeruire amplexare  
**Cicero pro Cluentio.** Auctoritatem cenſorum amplexato. **Amplec-**  
**to quoque pro amplector & complecto pro complector.** **Sed & eorū**  
**& ſuperiorum uſus tam apud Caprum quam Plinium & probū**  
**inuenies: paſſiuas quoque pro actiuis: uel neutralibus uocibus: ex**  
**contrario idem antiquiſſimi proſerebant** carcor pro carco dicentes: &  
obſonor pro obſono: & copulor p copulo caleor p caleo quorum au-  
ctores apud. **Caprū legant:** qui eas ſcire deſiderant **Similiter comper-**  
**rior pro comperio dicebant:** **Saluſtius in iugurtino.** **Sed ego cōperior**  
**bochum magis punica fide nutritor quoq; pro nutritor: & bellor pro bel-**  
**lo proſerebant: ut dictum eſt.** **Vnde Virgilius in. ii. georgico.** **Hæc**  
**pinguem & placitam paci nutritor oliuam: nutritor dixit p nutritor.**  
**Idem in. xi.** **Pictis bellantur amazones armis bellantur pro bellant.**

Sunt alia quæ cum sint actiua: in passiuâ quoq; & absoluta significatione inueniuntur: ut ruo. Vt **Virgilius in primo æneidos**: Totūq; a sedibus imis Vna eurusq; notulq; ruunt. Idē eius passiuum cōpositum in undecimo dixit: Nec mihi cum teucris ullum post eruta bellū Pergama. **Terentius in eunucho** Proruunt se. Tamē absolute quoq; prolata reciprocā passionē: id est  $\Delta\iota\omega\pi\acute{\alpha}\theta\epsilon\iota\alpha\upsilon\delta\eta\mu\alpha\iota\upsilon\sigma\iota$  cū ipsam personam non extrinsecus sed per se pati demonstrat: ut ruo pro cado **Virgilius in secundo æneidos**. Vrbis antiqua ruit multos dominata per annos: ruit posuit pro cadit. Similiter in undecimo modo absolutam: modo actiuam habere significationem inuenitur: ut **Virgilius in undecimo**: Dum detinet hostes Ager murorum nec inundant sanguine fossas. Inueniuntur tamē in quibusdam codicibus. Dum detinet hostes ager murorū nec inundant sanguine fossæ. Similiter uergo absolutum & actiuum. Absolutum ut **Virgilius in. xii.** Quem damnet labor: aut quo uergat pondere latum. Actiuum in sexto: Frontiq; iurgit uina sacerdos. Passiuum ut **Lucanus in primo**: Et polus auersi calidus qua uergitur austru. Assuelco absolutum est: inuenitur tamē pro assuefacio. **Lucanus in quinto**: Adde quod assuefcis fatis: pro assuefacis. Coeo quoque quis magis neutrum quam actiuum: pro cōuenio enim accipitur. ut **Virgilius in undecimo**. Coeant in fœdera dextræ. Qua datur **Cicero** tamen actiuo eo usus est in secundo philippicarū. utinam nunquā Cnei pompeii cum **Caio Cæsare** societatem aut nunquam coisses: aut nunquam diremisses. Passiuo eius usus est **Lucanus in secundo**. Multumque coitur Humani generis maiore in proelia damno. Sed sciendum quod & coitur pro colligitur: & conuenitur pro exigitur passiuam uocem assumptia accipiuntur **Propinquo** præterea tam pro actiuo quam pro absoluto inuenitur. **Virgilius in decimo**. Tu mihi tu pugnae princeps: tu rite propinques Augurium actiue posuit. Idem in quinto æneidos. Iamque propinquabant scopulo: metamque tenebant. Idem in secundo æneidos. Fuge nate propinquant. Absolute. Similiter simulo absolutum & actiuum: & ab eo composita: absolutum. **Virgilius in quarto æneidos**. Nam quid dissimulo: aut quæ me ad maiora referuo? Idem in decimo actiue iubaque diuini assimulat capitis. Idem in undecimo Formam assimulata camertæ. Sunt alia quæ tam actiua quam passiuâ uoce unum atque idem significant ut mereo & mereor **Lucanus in sexto**. Scella uiro nomen castrorum in plebe merebat.